ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO FINO

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO FINO
MOÇÃO DE APLAUSOS N.º 047/2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º 047/2025
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE OURO FINO/MG,
CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, vereador Carlos Augusto Honório
(NOVO), com assento nesta Casa de Leis, nos termos do art.
186 e seguintes do Regimento Interno, solicita a Vossa
Excelência que submeta essa propositura ao egrégio Plenário e,
caso aprovada, seja encaminhada ao Excelentíssimo Deputado
Federal Senhor Igor Timo, a referida MOÇÃO DE
APLAUSOS, por enviar emenda parlamentar no valor de
R$800.000,00 (Oitocentos Mil Reais) ao município de Ouro
Fino, sendo: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) destinados
à reforma da quadra de esportes da escola localizada no distrito
de São José do Mato Dentro; e R$ 400.000,00 (quatrocentos
mil reais) destinados ao Fundo Municipal de Saúde.
Tais recursos representam um investimento significativo em
áreas fundamentais como educação e saúde pública,
impactando diretamente na qualidade de vida de nossa
população.
Manifesto, ainda, minha sincera gratidão ao nobre Deputado
por atender com presteza a este simples vereador que vos
escreve, demonstrando sensibilidade e compromisso com as
demandas locais.
Diante do exposto, solicito o envio desta Moção ao ilustre
Deputado Federal Sr. Igor Timo, como forma de
reconhecimento e agradecimento por sua atuação em prol de
nossa comunidade.
Sala das Sessões Vereador Antônio Olinto Alves, aos 05 de
junho de 2025.

CARLOS AUGUSTO HONÓRIO
Vereador

Publicado por:
Joao Paulo de Oliveira Prado

Código Identificador:4F809137

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 11/06/2025. Edição 4039
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/